Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Винницкая школа»
Симферопольского района Республики Крым

ул. Терешковой, 8, с. Винницкое, Симферопольский район, РК, РФ, 297549
тел. (0652) 33-77-26, e-mail: school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

02.06.2025 № 323-О

с. Винницкое

Об итогах проведения мониторинга
системы методической работы в
МБОУ «Винницкая школа в 2024/2025 учебном году»

Во исполнение приказа по школе от 01.04.2025 № 208-О «О проведении мониторинга
системы методической работы в МБОУ «Винницкая школа» в 2024/2025 учебном году» с целью
изучения и анализа состояния результатов методической работы, определение направлений её
совершенствования.

Заместителем директора по учебно-воспитательной работе Джеляловой Гульзарой
Хабибуллаевной проведён анализ системы методической работы в МБОУ «Винницкая школа» в
2024/2025 учебном году.

В соответствии с муниципальной системой методической работы Симферопольского
района критериями эффективности деятельности методической работы определены:
1. Соответствие содержания и организации методической работы специфике образовательных

организаций.
2. Наличие системы поддержки молодых педагогов и системы наставничества.
3. Взаимодействие педагогов школ с муниципальными методическими объединениями

педагогов.
4. Результаты внешних оценочных процедур.
5. Наличие мониторинга показателей системы методической работы на уровне школы.

По итогам проведённого анализа методической работы можно сделать следующие выводы:
1. методическая работа в школе организована и ведётся на удовлетворительном уровне;
2. отсутствует система в работе с одарёнными детьми, о чём свидетельствуют результаты

муниципального уровня ВсОШ, отсутствие участий в МАН уже на протяжении нескольких
лет;

3. педагоги школы не принимают участие в очных профессиональных конкурсах
муниципального уровня, ссылаясь на высокую нагрузку.

Итоги анализа отражены в аналитической справке от 02.06.2025 № 57.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Учителям-предметникам:
1.1 В новом учебном году необходимо активнее использовать нестандартные, новые формы

проведения педсоветов, усилить их аналитический характер.
1.2 Мотивировать учителей на непрерывное повышение педагогического мастерства; в начале

учебного года предоставить список сайтов в Интернете.
1.3 Продолжить реализацию обновлённых ФГОС.
1.4 Активизировать работу школьного сайта.
1.5 Продолжить работу по повышению роста профессионального уровня педагогов.
1.6 Привлечь педагогов к участию в профессиональных конкурсах.
1.7 Проводить активную работу с одарёнными детьми.

в течение 2025/2026 учебного года
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Джеляловой Гульзаре

Хабибуллаевне:

mailto:school_simferopolsiy-rayon1@crimeaedu.ru

2.1 Включить в систему внутришкольной оценки качества образования диагностику
профессиональных дефицитов и затруднений педагогов.

2.2 Ввести карты индивидуального профессионального развития педагогов.
2.3 Осуществлять работу по поддержке и сопровождению творчески работающих педагогов для

дальнейшего их участия в конкурсах профессионального мастерства.
2.4 Развивать систему наставничества среди педагогических работников, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом.
2.5 Стимулировать педагогических работников к участию в деятельности профессиональных

сообществ и ассоциаций.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор: Я.Д.Васильченко

С приказом от 02.06.2025 № 323-О
ознакомлены:
_____________ Г.Х.Джелялова
подпись
_____________
дата

_____________ С.И.Краснобородько
подпись
_____________
дата

_____________ О.А.Каретникова
подпись
_____________
дата

_____________ Л.Н.Егорченко
подпись
_____________
дата

_____________ С.В.Горблянская
подпись
_____________
дата

_____________ Н.В.Орехова
подпись
_____________
дата

_____________ Г.А.Марченко
подпись
_____________
дата